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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden ber kommunfullmäktige ändra Allmänna lokala 

ordningsföreskrifter för Stockholms stad avseende förbudsområdet 

Farsta Centrum så att förbudet mot alkoholförtäring på offentlig 

plats utvidgas enligt bilaga 2 till detta tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Pär Dahlqvist 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 
 

 

Sammanfattning 

Ett av stadsdelsnämndens mål är att uppnå ökad upplevd trygghet 

för de som bor, verkar och vistas i Farsta. Förvaltningen föreslår 

därför att nämnden ber kommunfullmäktige besluta om ett utökat 

alkoholförbud i området kring gångbron från Farstaplan till 

Molkomsbacken i Farsta centrum. Invånare har kontaktat 

förvaltningen om att onyktra personer ofta uppehåller sig där på 

en parkbänk och förtär alkohol, vilket stör ordningen och skapar 

oro och otrygghet. Farstas kommunpoliser har konsulterats och 

de instämmer i förslaget. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Bakgrund 

Enligt ordningslagen (1993:1617) kan kommuner meddela 

föreskrifter för att upprätthålla allmän ordning på offentlig plats. 

Kommun får föreskriva att anläggningar för lek, idrott, camping 

eller friluftsliv, badplatser, begravningsplatser med mera ska 

jämställas med offentliga platser vid tillämpning av tredje kapitlet 

om allmän ordning och säkerhet vid användning av offentlig plats 

och lokala föreskrifter, om dessa områden är tillgängliga för 

allmänheten. Beslut fattas med stöd av förordningen (1993:1632) 

med bemyndigande för kommuner och länsstyrelser att meddela 

lokala ordningsföreskrifter enligt ordningslagen.  

 

I Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms stad fanns 

tidigare ett generellt förbud mot att förtära spritdrycker, vin och 

starköl på offentlig plats. Med regeringsrättens dom 1997 

upphävdes det generella förbudet eftersom ett förbudsområde ska 

ha en geografisk begränsning.  

 

Sedan den förändringen har ett antal beslut fattats om förbud mot 

alkoholförtäring inom kommungränsen. År 1999 beslutade 

kommunfullmäktige om förbud mot alkoholförtäring på vissa 

offentliga platser, vissa centrumanläggningar, skolgårdar och 

parklekar.  

 

Föreskrifterna har därefter varit föremål för flera ändringar och 

översyner. Den senaste genomfördes 2007, av stadslednings-

kontoret  i samråd med socialtjänstförvaltningen, representanter 

från stadsdelsförvaltningarnas brottsförebyggande råd och ett 

antal närpoliser vid polismästardistrikten. Översynen ledde fram 

till ett nytt beslut 2008 då kommunfullmäktige bland annat 

godkände ett par framställningar från stadsdelsnämnder om 

ändringar i deras lokala förbudsområden. 

 

Ärendet och förvaltningens synpunkter 

Delar av Farsta centrum är ett av de förbudsområden som 

kommunfullmäktige har fastställt (se bilaga 1). Invånare har hört av 

sig till förvaltningen om att onyktra personer uppehåller sig på en 

parkbänk vid gångbron mellan Farstaplan och Molkomsbacken (se 

bilaga 2). Området ligger precis utanför förbudsområdet. Där 
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förtärs alkohol och ordningen störs, vilket leder till ökad upplevelse 

av otrygghet för boende och förbipasserande. Förvaltningen gör 

bedömningen att en utökning av förbudsområdet, så att det även 

omfattar det utsatta området, skulle bidra till en ökad upplevd 

trygghet. 

 

Farstas kommunpoliser har konsulterats och de gör samma 

bedömning. 

 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ber 

kommunfullmäktige ändra Allmänna lokala ordningsföreskrifter 

för Stockholms stad avseende förbudsområdet Farsta Centrum 

så att förbudet mot alkoholförtäring på offentlig plats utvidgas 

enligt bilaga 2 till detta tjänsteutlåtande. 

 

 
Bilagor 

1. Nuvarande förbudsområde Farsta centrum  

2. Föreslagen utvidgning vid gångbron mellan Farstaplan och 

Molkomsbacken 


